r. correl.

¶ Secundo sequitur qd diuisa hora per partes p-
portionales pportione quadrupla: & in prima p-
te moueatur mobile aliquanta velocitate vniiformi-
ter, & in secunda intendat motum suū vniiformiter
ab illo gradu quo mouetur in prima vsq; ad triplū
& in tertia moueatur vniiformiter illo triplo gradu et
in quarta moueatur vniiformiter intendendo motū
suū a gradu quo mouebatur in tertia vsq; ad tri-
plum illius: & sic consequenter semper in qualibet
parti intendendo gradum immediate pcedentis im-
paris vsq; ad triplum eiusdem gradus vniiformiter
spacium pertransitum in totali hora se habebit ad
spacium pertransitum in prima parte pportio-
nali impari in pportione supra vndecimpartiente
tridecimas. Probatur supponendo qd medium in
ter triplum & subtripulum est duplum ad subtrip-
lū vt medium inter vnum et. 5. est. 2. quod est duplū ad
vnum. Supponitur secundo qd velocitas pte imparis
immediatarum continuo se habent in ppor-

tionem tripla & etiam partium parium vt patet aspi-
cieti casu correlarij his suppositis esto qd mobile i
prima parte pportionali pertransit tridecim pe-
dalia: arguitur sic in omnibus partibus imparibus
illud mobile pertransit sexdecim pedalia: & in om-
nibus partibus pertransit octo: igitur in tota hora
pertransibit viginti quatuor: et. 24. ad. 13. pedalia ptra-
nita in prima parte pportionali est proportio su-
pra vndecimpartiens tridecimas: igitur ppositus
Major pbatur quia pportio temporum primum im-
parium que est sexdecupla vt constat: excedit ppor-
tionem velocitatis triplam p pportionalem quatuor-
plam sexquiterciam, qualis est. 16. ad. 3. et quodlibet
totum diuisum pportione quintupla sexquiter-
tia se habet ad primam ptem eius pportionalis in
pportione supertripartiente tridecimas vt patet
ex prima parte capite quinto: igitur in omnibus p-
tibus pportionalibus imparibus illud mobile per-
transit. 16. pedalia: qd patet consequentia ex septima
conclusionione huius: hoc addito qd in prima parte im-
pari pertransit. 13. pedalia: et. 16. ad. 13. est pportio
supertripartiens tridecimas. Et sic patet maior
Minor pbatur quia pportio temporum partium
parium sexdecupla vt constat excedit pportionem
velocitatum triplam per pportionem quintuplam
sexquiterciam vt patet ex probatione maioris: et
quodlibet totum diuisum pportione quintupla sex-
quitercia se habet ad primam partem eius ppor-
tionalem in pportione supertripartiente tri-
decimas: vt patet ex prima parte capite quinto: igitur
in omnibus partibus paribus pertransit illud
mobile spacium se habens ad spacium pertransitū
in prima illarum partium in pportione supertripar-
tiente tridecimas: & spacium pertransitum in pri-
ma partium est spacium. sex pedaliū cum dimidio
igitur spacium pertransitum in omnibus partibus
paribus est. 8. pedum qd patet consequen-
tia: qz. 8. ad. 6. cum dimidio est proportio supertri-
partiens tridecimas. Probatur tamen qd in pri-
ma parte pportionali illud mobile pertransit. 6. pe-
dalia cum dimidio: quia illa pars est subquadrupla
ad primam impariem: & velocitas illius est dupla
ad velocitatem pte imparis vt patet facile ex pmo
supposito: igitur in illa pte mobile pertransit. 6. pe-
dalia cum dimidio. qd patet consequentia ex sexta p-
positione secundi notabilis. addito qd in prima p-
te pportionali impari pertransit. 13. pedalia: & sic pa-
tet minor: & p consequens totum correlarium

¶ Sequitur tertio qd partita hora p ptes pportio-
nales pportione quadrupla: & mobile in qualibet
parte sequente impari in quadruplo velocius moue-
atur qd in immediate pcedenti impari: & in qualibet
sequenti pari etiam in quadruplo velocius moue-
atur qd in immediate pcedenti pari: & in duplo velo-
cius in prima pte pari qd in pma impari: tunc tota-
le spacium pertransitum in hora se habet ad spacium
pertransitum in pma parte pportionali impari i. p-
portione dupla hoc correlarium ex pdictis facile p-
batur ¶ Inferat quilibet suo pte ingenio p ptes
viribus nonnulla similia correlaria qd ostunt enim
infinita inferri. vt puta si hora diuidatur pportione
dupla: & omnium partium parium velocitates con-
tinuo se habeant in pportione sexquialtera: omni-
es imparium pportio velocitatum sit sexquitercia
sitq; velocitatis pte paris ad velocitatem pte im-
paris pportio sexquiquarta: tunc calcula totale
spacium ad spacium pertransitum in pma parte. Item
confesa hora in partes pportionales pportioe tri-
plæ: & omnium partium imparium immediatarum

s. correl.

correlarium, et in prima parte proportionali pertranseat illud mobile unum pedale et arguitur sic: in omnibus partibus tam paribus, quam imparibus pertransit illud mobile tria pedalia cum dimidio, sed trium pedalium cum dimidio ad unum pedale est proportio tripla sexquialtera, igitur correlarium verum. Arguitur maior, quia in prima parte impari pertransit unum pedale, et spatia pertransita in omnibus partibus imparibus continuo se habent in proportione dupla, quoniam velocitates continuo se habent in proportione dupla, et tempora in quadrupla, et sic totale spatium pertransitum in omnibus partibus imparibus erit duplum ad spatium pertransitum in prima illarum, ut patet ex septima conclusione. Ergo per consequens totale spatium pertransitum in omnibus erit bipedale. Et spatium pertransitum in omnibus paribus est pedale cum dimidio. Quod probatur sic, quia continuo velocitatis partis paris ad velocitatem partis imparis immediate praecedentis est proportio sexquialtera, (cum velocitas illius partis paris correspondeat gradui medio inter gradum velocitatis illius partis imparis immediate praecedentis et gradum duplum,) et semper gradus medius inter duplum et subduplum est sexquialterus ad subduplum, ut constat. Igitur talis gradus medius erit sexquialterus ad gradum partis imparis immediate praecedentis, igitur spatium pertransitum in prima parte proportionali impari se habet ad spatium pertransitum in prima parte proportionali pari in proportione sexquitercia, ut patet ex sexta propositione secundi notabilis, sed subsexquitercium ad pedale sunt tres quartae, et in omnibus sequentibus paribus pertransibit tantum, igitur in omnibus simul pertransibit sex quartas, quae faciunt pedale cum dimidio, et in imparibus pertransibit bipedale. Igitur in omnibus partibus simul paribus et imparibus pertransibit tria pedalia cum dimidio. Quod fuit probandum. Restat tamen probare, quod in omnibus partibus paribus sequentibus primam tantum pertransit sicut in prima. Nam illae partes pares continuo se habent in proportione quadrupla, et velocitates continuo se habent in proportione dupla ascendendo, ut patet ex casu correlarii, ergo totale spatium pertransitum in omnibus paribus est duplum ad spatium pertransitum in prima illarum, et sic illud spatium est 6 quartae. Consequentia patet ex septima conclusione, hoc addito, quod proportio temporis excedit proportionem velocitatum per proportionem duplam, et totum divisum per partes proportionales proportione dupla est duplum ad primam illarum.

¶ Secundo sequitur, quod divisa hora per partes proportionales proportione quadrupla, et in prima parte moveatur mobile aliquanta velocitate uniformiter, et in secunda intendat motum sum uniformiter ab illo gradu, quo movetur in prima, usque ad triplum, et in tertia moveatur uniformiter illo triplo gradu, et in quarta moveatur uniformiter intendendo motum suum a gradu, quo movebatur in tertia, usque ad triplum illius et sic consequenter semper in qualibet pari intendendo gradum immediate praecedentis imparis usque ad triplum eiusdem gradus uniformiter, spatium pertransitum in totali hora se habebit ad spatium pertransitum in prima parte proportionali impari in proportione supra undecimpartiente tridecimas. Probatur supponendo, quod medium inter triplum et subtriplum est duplum ad subtriplum, ut medium inter unum et 3 est 2, quod est duplum ad unum. Supponitur secundo, quod velocitas partium imparium immediatarum continuo se habent in proportione tripla et etiam partium parium, ut pa-

tet aspicienti casum correlarii. His suppositis esto, quod mobile in prima parte proportionali pertransit tridecim pedalia, arguitur sic: in omnibus partibus imparibus illud mobile pertransit sexdecim pedalia, et in omnibus paribus pertransit octo, igitur in tota hora pertransibit viginti quatuor, et 24 ad 13 pedalia pertransita in prima parte proportionali est proportio supra undecimpartiens tridecimas, igitur propositum. Maior probatur, quia proportio temporum partium imparium, quae est sexdecupla, ut constat, excedit proportionem velocitatis triplam per proportionalem quintuplam sexquiterciam, qualis est 16 ad 3, et quodlibet totum divisum proportione quintupla sexquitercia se habet ad primam partem eius proportionalem in proportione supertripartiente tridecimas, ut patet ex prima parte capite quinto. Igitur in omnibus partibus proportionalibus imparibus illud mobile pertransit 16 pedalia. Patet consequentia ex septima conclusione huius, hoc addito, quod in prima parte impari pertransit 13 pedalia, et 16 ad 13 est proportio supertripartiens tridecimas. Et sic patet maior. Minor probatur, quia proportio temporum partium parium sexdecupla – ut constat – excedit proportionem velocitatum triplam per proportionem quintuplam sexquiterciam, ut patet ex probatione maioris, et quodlibet totum divisum proportione quintupla sexquitercia se habet ad primam partem eius proportionalem in proportione supertripartiente tridecimas, ut patet ex prima parte capite quinto. Igitur in omnibus partibus paribus pertransit illud mobile spatium se habens ad spatium pertransitum in prima illarum parium in proportione supertripartiente tridecimas, et spatium pertransitum in prima parium est spatium sex pedalium cum dimidio. Igitur spatium pertransitum in omnibus partibus paribus est 8 pedum. Patet consequentia, quia 8 ad 6 cum dimidio est proportio supertripartiens tridecimas. Probatur tamen, quod in prima parte proportionali illud mobile pertransit 6 pedalia cum dimidio, quia illa pars est subquadrupla ad primam imparem, et velocitas illius est dupla ad velocitatem primae imparis, ut patet facile ex primo supposito. Igitur in illa parte mobile pertransit 6 pedalia cum dimidio. Patet consequentia ex sexta propositione secundi notabilis, addito, quod in prima parte proportionali impari pertransit 13 pedalia, et sic patet minor, et per consequens totum correlarium.